licet litterarum ista est forma :

Grcgorhis scruus seruorum Bci scruis Domini nostri. ciregory

Quia mcliiis fucrat hona oion incipere, quam ab Ms, them to^^

(jiiac cocjjta siint, cogitationc rctrorsum rcdire, summo
^j^^^f^' ^^

studio, dilcctissimi fiJii, oportct, ut opus honum, quod

auxiliante JDomino cocpistis, impleatis. Ncc lahor uos ergo

itineris, ncc maledieorum Jiominum linguae deterreant ; scd

omni instantia, omniquc feruorc, quae incJioastis, Deo

auctore peragite ; scientcs, quod lahorem magnum maior

aeternae retrihutionis gloria sequitur. Bcmeanti autcm

Augustino praeposito uestro, qucm et ahhatem uohis con-

stituimus, in omnihus humiJiter ohoedite ; scientes lioc

uestris animahus per omnia profuturum, quicquid a uohis

fuerit in eius admonitione conpletum. Omniptotcns Dcus

sua uos gratia protegat, ct uestri lahoris fructum, in acterna

me patria uidere concedat ; quatinus etsi uohiscum
\
laho-

rarc nequco, simul in gaudio retrihutionis inucniar, quia

lahorare scilicct uolo. Deus uos ineolumes custodiat,

dilectissimi filii.

Data die X Kalcndarum Augustarum, imperantc cJo-

mino nostro Mauricio Tihcrio piissimo Augusto anno

XIIII, pjost considatum eiusdem domini nostri anno XIII,

indictione XIIII^.

CAP. XXIV.

Ut Arelatensi episcopo epistulam ])ro eoriim susceptione miserit.

MisiT etiam tunc isdem uenerandus pontifex ad

Etherium ^ Arelatensem archiej)iscopum ^, ut Augusti-

num Brittaniam pergentem benigne susciperet, litte-

ras, quarum iste est textus :

^ XIII M. Hj. 2 aeth- N. ' In M. archi- is added ahove

the lim, perhaps hy M'^.
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Eeuerentissimo et sanctissimo fratri EtJierio ^ coepiscopo

Gregorius seruus seruorum Dei.

Commen- Licct apucl sacerclotes habentes JDeo placiiam caritatem

ie^te?to religiosi uiri nullius commendatione indigeant ; quia tamen
Ethenus,

^^j^^j^^ scribencli se tempus ingessit, fraternitati uestrae

nostra mittere scripta curauimus ; insinuantes latorem

praesentium Augustinum seruum Dei, cle cuius certi

sumus studio, cum aliis seruis JDei, ilUc nos pro utilitate

animarum auxiliante Bomino direxisse ; quem necesse est,

ut sacerdotali studio sanctitas uestra adiuuare, et sua ei

solacia praebere festinet. Cui etiam, ut promtiores ad

suffragandum possitis^ existere, causam uohis iniunximus

suMiliter indicare; scientes quod, ea cognita, tota uos

proxMr Beum deuotione ad solaciandimi, qida res exigit,

commodetis. Candidum praeterea preshyterum; communem